A Original perdut. 
   a ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 13, núm. 643 (320 × 240 mm). 

Trasllat del 20-9-1289.   
   b ACA, ORM, Pergamins Montalegre, carpeta 13, núm. 642 (360 × 365 mm). 

Trasllat del 29-7-1309.

Hoc est translatum fideliter factum et sumptum a quodam 
instrumento cuius series ita sic habetur a principio usque in finem: 

“Sit notum cunctis quod nos Poncius Ugonis, Dei gracia Im-
puriarum comes, et domina Marchesia per eandem vicecomitissa 
de Capraria, filia nobilis Geraldi de Capraria quondam, nos ambo 
gratis et ex certa sciencia ac spontanea voluntate per nos et per 
omnes nostros presentes atque futuros, de omni iure nostro plene 

23. Doc. 62. 
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certificati, laudamus, concedimus, approbamus et firmamus ac 
eciam condonamus ffratri Guillelmo, priori monasterii Sancti Pauli 
de Maritima ordinis cartusiensis diocesis gerundensis, et conventui 
eiusdem monasterii presenti et futuro et hominibus eorundem 
presentibus et futuris et successoribus eorum perpetuo, et mansis 
et bordis et possessionibus et bonis eorundem, et eciam Geraldo 
Iordani, clerico stabilito ad altare beati Dominici quod est situm 
in ecclesia sedis Gerunde, et dicto altari et hominibus et mansis et 
bordis et possessionibus et bonis eorundem et successoribus eorum 
perpetuo, licet absentibus tamquam presentibus, et tibi notario 
infra scripto, tamquam publice persone pro predictis absentibus 
recipienti et stipulanti, in perpetuum omnes exacciones, questias, 
toltas, forcias, acapita, servicia minuta et magna et omnem usum 
et ademprivia de blado, frumento, denariis, traginis et omnibus 
aliis que nos et antecessores nostri habemus et consuevimus ha-
bere vi vel gratis, de iure vel de facto, in hominibus, mansis et 
aliis omnibus supradictis, prout in instrumentis factis et concessis 
predicto monasterio et conventui et priori qui tunc temporis erat 
et etiam dicto Geraldo Iordani et dicto altari et homibus predictis 
per dictum nobilem Geraldum de Capraria plenius continentur.  
Quorum instrumentorum unum fuit factum XIº kalendas febroarii 
anno Domini Mº.CCº.LXº.nono, concessum monasterio et conventui 
et priori predictis, et aliud instrumentum, concessum dicto Geral-
do Iordani, fuit confectum per Raymundum Ollarii de Palaciolo, 
scriptorem iuratum curie domini episcopi gerundensis XII kalendas 
decembris anno incarnationis Christi Mº.CCº.LXXº.primo. Et etiam 
approbamus et firmamus instrumenta, confecta per manum Petri 
de Locustaria iudicis ordinarii et publici notarii in vicecomitatu 
Caprarie, firmamenti et laudamenti quod Berengarius de Biania, 
procurator noster tunc temporis in dicto vicecomitatu Caprarie, fecit 
dicto ffratri Guillemo priori et conventui et monachis predictis de 
omnibus predictis et eciam de honore de Rivo et aliis. Que quidem 
omnia instrumenta predicta et omnia in eis a prima linea usque ad 
ultimam contenta similiter laudamus, concedimus, corroboramus, 
confirmamus et condonamus et eciam innovamus cum tenore huius 
publici instrumenti, sicut melius, plenius et utilius dici, scribi et 
intelligi potest ad predictorum omnium comodum et bonum et sa- 
num intellectum. Confitentes et recognoscentes propter predicta 
laudamenta et firmamenta nos in presenti recepisse et habuisse 
ad utilitatem nostram a predictis trecentos solidos Barchinone de 
terno, et eciam Berengarius de Biania predictus habuit et recepit 
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inde, nomine nostro, CCCC solidos dicte monete a dicto Guillelmo 
priore. Super quibus dictis denariis renunciamus omni exceptioni 
peccunie non numerate. Et si amplius nobis pertinet vel pertinere 
debet pro predictis omnibus, illud amplius vobis gratis damus et 
remitimus donacione inter vivos. Et ideo predicta de iure, dominio 
et potestate nostra et nostrorum penitus eicimus et extrahimus et in 
ius et dominium predictorum transfferimus et suorum successorum. 
Et sic promitimus et bona fide convenimus predictis absentibus, 
tanquam presentibus, et tibi notario infrascripto, tanquam publice 
persone pro dictis absentibus recipienti et stipulanti, imperpetuum 
predicta omnia et singula semper rata et firma habere per nos et 
successores nostros, atendere et complere et plenarie observare et nun- 
quam contra veniamus nec contraveniri faciamus nec eciam per-
mitamus per nos nec per aliquam interpositam personam iure 
aliquo sive causa. Tactisque sacrosanctis quatuor Dei euvangeliis 
corporaliter sponte iuramus, virtute cuius sacramenti renunciamus 
ex certa sciencia iuri minoris etatis et beneficio in integrum resti-
tucionis et omni alii iuri nobis campetenti et competituro. Et ego 
Andreas de Salzeto, procurator in dicto vicecomitatu Caprarie pro 
dictis domino comite et vicecomitissa, laudo et concedo omnia 
supradicta.